
Kolektyvinės apsaugos statinių 

poreikio nustatymo tvarkos aprašo 
priedas 

 
 

KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIO ŽYMĖJIMO SPECIALUSIS ŽENKLAS 
 

1. Kolektyvinės apsaugos statiniai žymimi šiuo specialiuoju ženklu (toliau – 

ženklas): 
 

 
 

2. Ženklas yra lygiakraštis mėlynas trikampis oranžinio fono 

kvadrate, apibrėžtame mėlynos spalvos rėmeliu. 

3. Ženklo trikampio kraštinės – 16 centimetrų ilgio, kvadrato – 25 

centimetrų, mėlynas rėmelis – 1 centimetro pločio. 

4. Ženklas tvirtinamas virš įėjimo į kolektyvinės apsaugos statinį ir (ar) 

išėjimo iš šio statinio durų 2–2,5 metro nuo grindų aukštyje, tinkamu regėjimui 

kampu, pakankamai apšviestoje ir matomoje vietoje. Nesant galimybės ženklo 

tvirtinti virš durų, jis tvirtinamas ant durų 1,75 metro nuo grindų aukštyje. 

5. Jeigu įėjimo į kolektyvinės apsaugos statinį ir (ar) išėjimo iš jo durys yra 

požeminiuose pastato ar statinio aukštuose, papildomas ženklas šio priedo 4 

punkte nustatyta tvarka tvirtinamas virš įėjimo į šį pastatą ar statinį ir (ar) 

išėjimo iš šio pastato ar statinio durų arba ant jų, taip pat bent vienas ženklas su 

krypties rodykle į kolektyvinės apsaugos statinį tvirtinamas pastato ar statinio 

viduje. 
 

 

–––––––––––––––––––– 

 


